Conradus, Dei gratia Hildensemensis ecelesia episcopus, 
universis Christi fidelibus presentes literas inspecturis sa- 

lutem in nomine Jesu Christi, Quia veritas multotens 

calampniam palitur, expedit, ut fide lestium et instrumen- 
torum,. que. parem vim habent in agendis negotiis, robore- 
tur. Notum sit igitur universis presentibus et füturis, quod 

nobilis homo Helmoldus de Biwendhe, receptis centum et 

Auinquaginta marcis a conventu monialium in Henigbe, octo 
mansos et tolidem areas in Werle cum. pascuis, silvis, et 
aquis et omni. jure et usu, quod ei compelebat in villa et 
campo, in.manüs nostras resignavit, et nos-eadem bona li- 
bere nobis vacantia contulimus monasterio supradicto, ſir- 

mam splem habentes,. quod: qui pauperibus Christi subve- 
nerit mercedem - eternam Teläpiet secundum- premissienem 
evangelicam que non. fallit. Predicta etiam: bona recipie- 
nius 'in pacem. et’ prolectionem e&cclesi6, :ita ‚videlicet ut 
guisqub.ea maliciose invaserit, sententiam excommunicatio- 
Ris se noyerit incurrisse: Presens. erge scriptam commu- 
niri :f6oimus fide testiam .et sigillo nostra, ne aliqquis pro 
rebus supradictis temerariam questionem ancillis . Christi 
moveat.in-futuro... Testes autem huius sunt dominus pre- 

positus Hildensemensis, prepositus de Aleshurg, Meihardus 
seolasticus, Thideriocus de Adenoys et alü clerici nostri; 
Eebertus. junior . de: Asseburg‘, Bonefaeius . de Biwindhe, 
Everrardus de Deingthe, Heino de Wathekessen, Burehar- 
dus de Wiferbutle, Hugo de Holthusen, Conradus de Em- 
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bereke, Ecbertus camerarius. Artum Henighe anno gralie 
millesimo CCo. XLIII, Ve. Aes kanii, — nostri 
anno vicesimo sccundo. 

IL. 8 
Dom Griginal zu Geiningen. 

: Urk. 26. 

Biſchof Conrad geſtattet dem Ritter Arnold v. Herre, dem Klo: 
ſter — 2 Manfen in KT. Elbe zu verkaufen: Winzenburg 

1245. San. 25. 

Conradus, Dei gratia Hildensemensis ecelesie episcopus, 
omuibus Christi fidelibus has litteras inspecturis salutem 
in,nomine Ihesu Christi. Quja de preterilis negotiis non 
sine dampno erroris posteritas multociens dubilat, expedit, 
ut .compendio alicuius scripture ppocessus negotiorum el 
verilas rei geste posteris et innotescat. Üniversis igitur 
tam futuris quam presenſihus volumus esse notum, quod 
Arnoldus de Herre miles, receptis triginta marcis exami- 
nali argenti a dilecto nobis lohanne preposilo et conventu 

sanctimonialium Novi Operis Goslariae, duos mansos sitos 
in minori Elvede et quandam curiam de consensu here- 
dum suorum in manus nosiras. resignavil, quos siquidem 
mansos et curiam de bona nostri capituli voluntale eisdem 

ancillis Christi contulimus, ut suis nos orationibus apud 
Deum et beatam Virginem devotius reconmendent. Sano 
ut hec nostra donatio firmior semper et stabilior perseve- 
ret, et ne possit a nostris successoribus in irritum revo- 

cari, presentem paginam sigilli nostri munimine fecimus 
insigniri. Testes huius sunt prepositus Thidericus de Ri- 

chenberg, magister Gerholdus canonicus Hildensemensis, 
Iordanus notarius noster, Bertoldus de Gowisg, Henrieus 

de Stenberg, Lippoldus de Goslaria, Ascninus de Walmede, 
Bertoldus de Holle, Berloldus de Herre, Conradus dux et 

alii‘ quamplures. Actum Wincenborg anno gratiae Me, 
CCe, XLV, VIH. Kal. Febr., pontif. nostri anno XXV. 

Diplomater von Neuwerk p. 29. 
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J nl 7. 

Biſfchof Gonrad won Hildesheim fihen!t dem Kloſter Reuwirt ben 
Rodezehnten zu Iſershop. Goslat 1245. Apr. 17. 

Conradus, Dei gralia Hildensemensis episcopus, uni- 
versis Christi fidelibus has litteras inspecturis eternam in 
Christo salutem. Licet ex iniuncto nobis officio universis 
ecclesiis in nostra dyocesi constitulis proficere leneamur, 
earım tamen, quarum, suffragiis pocins adiuvari speramus 
promolioni eyram . et söllicitudinem pro. merito. religionis 
libenter impendimus ex debite ampliorem. Noverint igilur 

presentes et futuri, quod pro reconcilianda nobis divina 
gratia et benedictionis memoria comparanda monasterio 
et convenlui sanctimoniallam Novi Operis apud Goslariam 
contulimus promta et alacri voluntate decimam novalis su- 
pra Ysershop cum omni iure suo et utilitate perpetuo 
possidendam. Ut autem donationis nostrique beneficii me- 
moria apud posteros perseveret, presentem lilteram in te- 
stimonium et munimen 'inviolabile sigilli nostri appensiöne 

fecimus roborari et testes subscribi, quorum nomina sunt 

hec:+ Hermannus, Heidenricus, magister Gerholdus, cano- 
nici Hildensemenses; Iordanes "notärius noster, Rodegerüs 
plebanus Goslariensis, Henricus plebänus Sancti Jacobi; 
comes Henricus de Waldenberg, ‘Conradus marscalcus no- 
sier, Ludolphus de Selede, Wertoldus de Gowisg et alüi 
quampfutes, Actum Goslariä anno gratie Mo. Ele. XLVo, 
XV. Kal. Maii, "pontificatus nostri anno vitesimo quaito. 

— u u Viplomaiat von Heaweik W. 
8F > ve 4. ?i u ‘, — — 

u. 9 . — Er Ir, gr“ [ar : “ 

urk. 28 3 BB 66 

Biſchof Conrad von Hildesheim’ erlaubt dem edlen Manne Ber: 
nard de Indagine, feinen Schnten‘ zu. Gronſtede an das Kloſter 
Neuwerk zu verkaufen. Im Kloſter Renmert ‚1245. April 19. 

— — 
Conradus, Dei gratia- Hildensorepsis. —— episcopus, 

omnibus - ‚Christi fidelibus has litteras inspecturis salutem 
et sinceram in Domino — In contractibus et ne— 
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gociis utimar literarum testimoniis, ut de eis, que presen- 
tes audivimus :es vidimus, posteris: et nastiluris nostris no- 
ticam faoiamus, Nom sit. igitur. presentibus et .futuris, 

quod nobilis homo Bernardus:de Indagine,: acceptis octo- 
ginta. marcis .examinati argenti..a collegie sanclimoniattam 

Novi Operis apud Goslariam, :decimam: in Gronstede, quam 
a nobis iure pheodi tenuit, in. manus nostras restgnaviät, 

quam nos libere nobis vacantem: pro Agenda nostri me- 

moria et remedio anime nostre liberaliter contulimus mo— 

nasterio memoralo, firmam spem habentes, quod qui pau- 
peribus Christi subvenerit, mercedem eternam recipiet se- 
cundum promissionem ewangelicam, que non fallit. Pre- 
diclam etiam decimam recepimus in pacem et proteclio- 
nem ecclesie, ita videlicet ut quisquis eam maliciose in- 

vaserit, sentenciam excommunicationis ‚se noverit incurrisse. 

Presens ergo scriplum communiri fecimus fide testium et 
sigillo nostro, ne aliquis pro decima supradicta temerariam 
questionem ancillis Christi moveat in futurum. Testes 

huius rei’sunt magister Hermannus, Heydhenricus de Su- 
linge, magister Geroldus, canonici Hildensemenses, Lam- 
bertus prepositus’ in Woltingerod, prepositus de Monte S. 
Georgii, Reinerus canonicus $. Mathie, Rodegerus plebanus 
forensis Goslarie, Heinricus de S. Iacobo, lordanis notarius 

noster; comes Heinricus de Woldenberch, Bertoldus de 
Gowisg et Arnoldus frater eius, Giselbertus et Volcmarus 

fratres, Conradus marscalcus noster; Ludolphus de Seledhe, 

Fridericus, Richardus de Domo, et alii quamplures.. Actum 
in monasterio Novi Operis, anno gralie Mo. CCo. XLo. Vo, 

XIII. Kal. Maii, pontificatus nostri anno vigesimo quarto. 
en von UNeunwerk p. BT. 

Urf, 29. 

Biſchof Conrad übergiebt den Eiftereienfermönden der neuen 
Pflanzung bei Ifenhagen das Eigenthum der Zehnten von Blodle, 

Haghene, Emenen und Olderfem. Sarſtedt 1246, Aug. 8. 

Conradus, Dei gratia Hildensemensis ecclesie episcopus, - 

universis Christi fidelibus has literas inspectaris salutem in 
3 
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Domino. : Resegnescimus: et presenkihus pruteslamur, quod 
nos dileetis in. Ghristo. mönachis (ysterciensis ıwedinis nove 
plantationis- apud. Ysenhagben: proprietatem decimaram in 
Bloohle ‘et in. Hagkene et in Emenen: et Oldersem. contu- 
limus, ut ex hoe nobis meritum..apud' Deum et memoria 

nostri apud eosdem 'manachos cum éaritatis aucmento el 
oralionum parlieipio faceremus. .: Actum Tzerstede . anno 
gene Mo.CCo. nn VI. Ydas Augusti. 

.  Diglomatar I. von Marienrode Ur. 21. 
mit der Überfgrift: Collatio decimarum in Bocla et in Hagene. 

Urk. 30. 

Bifhof Conrad von Hildesheim willigt barein, daf die Brüder 
Bodo, Ludwig und Alverich von Wanzleben ihren Berg „Wal: 
berch“/ dem Klofter Reuwerk auf 9 Jahr umfonft überlaffen, nad) 
neun Jahren aber ſich einen jährlichen Zins von 2 art ausbe⸗ 

dingen. One Sam.) 

Conradus, , Bei gratia Hildensemensis ecelesie ‚minister 
humilis et crucis Servus, universis Christi fidelibus presen- 
tem litteram inspecturis salutem in verp, salutari. Noverit 

universilas vestra, quod fratres de Wantsleve, Bodo scili- 

, Lodowicus et Alvericus, protestati sunt coram nobis 

“ Pen) montem qui dieitur Walberch ecclesie S. Marie 
Novi Operis in Goslaria se assignasse tali videlicet condi- 

tione, ul ecclesia- fractum ‚eiusdem montis. percipiat cum 

omni integritate' novem annis a proxime festo: pasche ul- 
terius sine ceusu. Evolutis vero novem, annis prepositus 
et conventus dicte ecclesie eisdem fratribus persolyent 
examinati argenti annis singulis duas marcas, verum si 

forte dicti fratres communi consilio et consensu vendere 
voluerunt dictum montem, prius eum emendum exhibent 

ecelesie.memorate. Verumtamen. ecclesia si emere noluerit, 
quicunque poſtmodum illum emat, duas marcas recipiet a 
preposito, sicut diotum est, vel ecclesia sopedicta, dimisso 

eidem fructu integraliter qui exinde poterit provenire. 

Huius rei testes sunt Hugoldus scolasticus Goslariensis, 
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Henricus canonicus Sancte Crucis Hildensemensis; comes 

Sifridug , Lodewigus. Pipguis,.. lusarias iunjog, de Blanken- 
borch „.: Thesdericus. de pri., Hermannus de Sattenbeke. 
Huic oontractui interfuerant etiam ‚Bodo filius domini Sy- 
monis, lohannes filius -Germanni, Thetmarus camerarius, 

Theodericus Echeke. et. Henrieyg filius eius, Gerwardus 

procuralor Novi. ‚Operis, alii quamplures.. Ut aulem. hec 
apud posteros debitam optineant firmitatem, communi con- 
sensu dictorum fratrum- in ‚festimonium. veritatis presentem 

cartam sigilli nosiri muniming duximus ——— F 
, Piplomatar ı von Meumerk Pag. 10... 

ME ee vn 31; A aan 

Biſchof Johann von Hildesheini ſchenkt mit Einwilligung’ feines 
sata” dem Klofter Reuwerk 2 Manfen und 1 Hof im ct 

Birlde Dorigberg 1251. Octob. 6. 

" Johannes, Dei gratia Hildensemensis ‚eleetus, omnibus 
hoc scriptum. -videntibus salutem in Doming sempilernam. 
Universis Christi fidelibus innotescat, quod nos de consensu 
capitali nostri pleno quatuor mansos, et curiam unam in 
villa ßeleähe cum omnibus eorum pertinentiis ad nosiramn 
ecclesiam tunc spectantes contulimus dileetis in Doming 
filiabus .abbatisse et conventui monasterii Novi, Operis in 
Goslaria liberaliter propter Deum cum omni iure,, quod in 
bonis illis sibi nostra ecclesia vendicavit. Ut igitur ista 

nostra collatio memorie commendetur, presens. scriptum de 

hoc confectum sigillorum ..nostri .et ecclesie appensione 
ad cautelam . fecimus -roborari, Testes huius rei, sunt Ge- 
roldus ‚decanus, Hartmannus scolasticus , Theodericns can- 

tor, Heindenricus cellerarius, Sigebodo: de. Scartvelde, Vol- 
radus de Goslaria, magister lohannes, Hildehrandus de 
Uslaria, ‚Hermannus de Dasle, Otto. de Eversten, Henricus 

de Driburch , Theodericus’ de Barem, Ekbertus camerarins 
Bertoldus Pil et alii quamplures, Actum in. Monte .S, 
Mauricii extra mürog.Hildesemenses. Anno Domini MP. CC» 
Lo. VIlo, II. Nonas Octobr. 

Diplomatar von Neuwerk pag. 37. 
3* 
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nf. 32. 8P 

— — übergiedt den Ciſtercienſermonchen von ——— 
das Kisfter Backenrode, wo die bisherigen Auguſtinermönche ſich 
unwürbig und unverbeſſerlich gezeigt hatten. Hildesheim. 1259. 

März 24°. 

In nomine sancte et individue Trinitatis. Iohannes, Dei 
gratia episcopus Hildensemensis, omnibus in perpetuum 
gratulantes ad memoriam revocamus, qualiter hec vitis 
generosa Cisterciensis ordinis multiplicavit suavitatem odo- 
ris, et in flores honoris et’honestatis longe lateque palmi- 
tes virtutum expandit ac multiplicavit, fructum in vitam 

eternam feliciter reportavit. Eapropter notum esse volumus 

tam .presentibus quam futuris, quod nos, habite nostre 

maioris ecclesie -capituli consilio favorabili pariter et as- 
sensu, ad cultum Dei omnipotentis et hongrem sancte Dei 
genitricis semperque virginis Marie ac nomen dicti ordinis 

dilatandum proprietatem in Backenrode cum loco eodem 
et edificiis cum viginti et quatuor mansis dicto loco an- 
nexis et decimis eorundem mansorum denominatorum, re- 
motis illis, qui prius ipsum locum tenuerant minus digne, 

ac incorrigibiles extiterant, in manus venerabilis domini 
Dithmari abbatis et congregalionis ecclesie in Ysenhaghen 
Cisterciensis ordinis ad "collocandum in Backenrode con- 
ventum monachorum ordinis Cysterciensis, non recompen- 
sationis cuiuspiam temporalis sed divine remunerationis 

respectu, donatione contulimus liberali pariter et solempni 
cum ommnibus atlinentiis suis et ulilitate si qua nunc est 
vel'habere poterit in futurum, et discriminationibus tam 
in pascuis quam in pratis, paludibus, aquis et piscationibus 

ab omni' advocatia libera et servicio, iudicio, angariis et 
perangariis, sicut idem ordo suas possessiones consuevil 
liberas possidere secundum privilegia pontificum Romäano- 

rum 'ordini clementer indulta. Participationem vero et 
communionem in silvis alque nemoribus, quam dictus locus 
Backenrod qualicunque iure possedit, nostra donatione 

) Nachläſſig abgebrudt bei Leuckfeld Antiq. Poeld. p- 106. 
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simul et nosiri capituli auctoritate dietis menachis de 
Ysenhaghen possidendam perpetuo confirmamus. Ut au- 
tem hanc nostram donationem nemo ausu temerario valeat 

infirmare, sed in perpetuum inviolabilis perseveret, hanc 
paginam inde confectam sigilli nostri atque capituli nostri 
sigilli appensione ac testium descriptione fecimus roborari. 

Acta sunt Hildensem in synodo nostra, anno gratie Mo. CCo. 
LIXe, IX. Kal. Aprilis. 

Diplomatar I. von SHarienrode Ur. 6. 

Urk. 3% 

Biſchof Johann überträgt ben Eiftercienfern zu Morienrobe, the: 
mals Backenrode genannt, die Hälfte des Bervelter Zehnten. 

Hildesheim 1260. debr. 10. 

———— Dei gratia Hildensemensis episcopus, omuibus 

in perpetuum. Ea que geruntur a nobis scribi facimus, ut 
scripture. tesliimonio rei geste noticia sive memoria habea- 
tur. Cum ilaque pium sit. et etiam ratipni consonum cen- 

sealur, necnon in innovacionem monasterii Novalis sancte 
Marie, quod quondam Backenrode dicebatur, fuerit difli- 
nitum, cum ibidem monachi Cisterciensium ordinis collecati 

fuerint, abbatem et conventum eiusdem monasterii preferri 
debere in assecucione bonorum, que .quondam ad ipsum 
monasterium pertinebant, locis aliis seu.personis, ‚nos, ut 

eliam: locus idem in disciplina, vigore et operum .pielalis 
exhibicione secundum laudabilem Cisterciensium ordinis 
institucionem debitum et votivum suscipiat incrementum, 

conferimus dietis abbati et conventui Novalis sancte Marie 
medietatem deeime in Bervelte de consaasu capituli nosiri 

ab ipsis quiete, et. libere perpetuo possidendam. Huius rei 
testes sunt Henrieus de Brema et magister Leonius, cano- 
nici Hildensemenses ; Henricus et Aswinus et Conradus filii 

sui de Steinberg, Bertoldus Pil et Conradus frater suus et 

alii quamplures. Tam conscribi et sigillis, nostro videlicet 
et ecclesie nostre, fecimus in teslimonium communiri. 
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Datum: et: actım Hädensem.dnno Dommi' Mo. GCo: LXo, pon- 
tficatus nostri :anko tertio, mense Nehesand,, in die. beate 

Scolastice. . De 

Zr gr = 3) — (L. S.) 
J—— — — Dom Maxrienteder Originale. 

ir 

urk. 34. “ 
Biſchof Johann ſchenkt dem Klofter Marienrobe den Zchnten und 
vier Hufen zu Quichorn, welche dem Klofter Schon früher gehört 

Batten (nämlich zu Zeiten der Auguſtiner). Hildesheim 
1260. Zul. 2. 

+ 3 

"Iohannes, Dei gratia Hildensemeosis. episconus, omnihus 
in perpetuum. Us a.rebus gestis exeludatur oblivio, et 
earum memoria scripture testimonio habeatur, constare 
yolumus quibus hoc scriptum videre rontigbrit vel atidire, 
quod'nos de benepläötto et cönsenst: cäpitul' nöstrl "ebn- 
tulihus decimam et quatuor märlsos In 'Quitbörne &eckesie 
in’ Backenrode, que nunt’Növale''santte:Mavi&’dicitur, qui 
quondam ipsi ecelesie ätfinebant, ad sustehtalionem frattam 
Cistereiensis ordinis ibidem noviter Itistittett, ut 'nostri me- 
moriam habeant apud Deum. ' In cuius collationis testi- 
monium presentem litteram Scribi fecimus et sigillis, nostro 
videlicet et nostti capitali, 'Foborari. "Ne vero höt factum 
tostruth oblivio deleat, vel ällcuids in posterum malicha 
inpediät vel invertat, tesles huias sunt Hönricus de Stein- 
berge, Echertus' camerarios, Bertöldus pil et Conradus fra- 
ter eius, milites;' Henricas dictus Acke, lohannes de Gos- 
lärfd, Hermannus de Lapides Domo et alii 'qüampküres. 
Ditiin et actum Hilderiseni, ‘anno’ Domini Me. CCo. LXc, in 
die Processt‘ et "Martinfani, — ndstri anno’ ‘quarlo. 
— * ie on. 

Rn 3. ne — Srigniale: 
. . . e . ‚ 

aeg ah (Bag er et ea! 

i 

ia = ten 
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Urk. 35. er 

Bifhof Dito arceptirt Aſchwins von Düngen Refgnation — 
Hufe zu Düngen, welche der Abt von Marienrode für bie Capelle 

zu Diekholzen erwirbt. :. Hildesheim 1268. März 30. - 

Otio, Dei gratia Hildensemensis electus, omnibus in 
perpetuum. Notum 'esse volumus presentibus et constare, 
quod cum abbas Novalis sancte Marie mansum unum cum 
area in Dungem cum denariis, quos’ 'dedit pro restauro 
pretio decime in Sodhere, ab Aschwino de Dungem, qui 
eadem bona de. mänu nostra tenuit, de consensü "heredum 
suorum ad capellam ' in Dicholthusen’ comparasset, nios, 
recepta resignalione, ipsius Aschwini, dictum mansum cum 
area de consensu capituli nostri eidem capelle contulimus 
propter Deum. In 'cuius rei testimonium presentem litte- 
ram conscribi fecimus et sigillis nostro et capituli iussimus 
communiri. Testes huius nostre collationis sunt Ludolfus 
maior prepositus, Volradus Montis prepositus, prepositus 

Halto. Hildensemenses ; Ecbertus camerarius,. Aschwinus .de 
Stenberg, Ernestus de Bocenem milites et alii quamplures. 
Actum Hildensem anna Domini Mo, CCo. LXVIIIo, II. Kal. 
Aprilis. | 

— Marienroder Originale. 
s . . 5 ; — 

EN . * .. . , ki ‚‘ ’ 2 1 

urk. 36. — 

Viſchof Otto von Hildeſheim geſtattet ſeinem Winiſterialen Hein⸗ 
rich von Wallmoden, a Manſen in Gronſtede, welche er als Mit: 
gift ſeiner Frau erhalten, mit Einwilligung dieſer und der Rit: 

ter Razo von Guftedt und Gerard. gen. Gos an dad ‚Klofter 
Neuwerk zu verkaufen. Sutter 1278. März 23 2 —— 

Otto, Dei. gratia Hildensemensis — — 

literas inspocturis salutem in, Domino, Ad noliciam. fan; 

presentium :quam.futuroram cupimas.pervenire, quod Heyn-. 
ricus miles dietus .de Walmode, minjsterialis noster, in, 

nostra presengcia.oonstitutus,.coram'nobis egt ‚publige pro- 
testatus,  quod.tres mandos in: Gronstede sites, quorum ꝑpro- 
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prietas uxori sue et amicis eius iure hereditario pertinebat, 

monasterio Novi Operis in Goslaria de collaudatione uxo- 
ris sue, cum qua eos nomine dotis tenuerat, et de bene- 

placito et consensu et libera volantate et Razonis de Gu- 

stede, Gerrardi dicti Gos, militum, et omnium heredum 

ipsorum vendidit cum omni iure in perpetuum possidendos. 
Ne autem de hac venditione et predictorum et omnium 
heredum collaudatione valeat in posterum dubitari, pre- 
sentem literam super hoc confectam sigillo nostro duximus 
roborandam. Huic protestationi aderant Ecbertus came- 
rarins, Hermannus de Gandersem, Ludolfus de Cramme, 

Bruno Crevet, lohannes de Maldem, milites; Hogerus de 
Mandere, Conradus de Knistede, famuli, et alii conplures. 
Actum Lutthere, anno Domini M°.CCo.LXXV, X. Kal. Apr. 

Diplomatar von Neuwerk pag. 34. 

Urk. 37. 

Bischof Dtto legt ben halben Zehnten von Elbere, von Gevehard 
von Bortfeld refignirt, zum Klofter Woltingerode. 

1277. San. 13: = 

Otto, Dei gratia episcopus Hildensemensis, totumque 
capitulum eiusdem ecclesie omnibus presentem litteram 
inspecturis salutem in omnium Salvatore. Diuturna. obti- 
nuit consuetudo et maiorum decrevit aucloritas, ut ea que 
rata debent subsistere scripture testimonio confirmentur. 
Ad commüunem igitur: notitfam cupimus devenire, quod nos 

cum assensu unanimi ecclesie in Woltingerod et conventui 
sanctimonialium ihidem medietafem decime in Elbere nobis 
libere resignatam [a] Gevehardo de Bortfelde contulimus pro- 
prietatis titulo quiele et libere perpetuo possidendam. Üt 

anten' hoc factum nostrum perpetuis temporibus stabile et 
iuvioläbiliter perseveret, presentem paginam nostris sigillis 
commanitäm in'testimonftm dedimüs et in signum. Haius 
rei testes 'sunt Ecbertus camerätius, Conradus marscalcus, 
Ludolphus et Borcherdus fratres de ECramme, Ernestus, 
Aschewinus de’ Steinberg, nostri fideles, et alii quamplares 
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fide digni. . Datum anno Domini millesimo dacentesimo 
septuagesimo septimo, infra .oclavam epiphanie Demini. 

(L. 8.) (L. S.) 
Diplomatar von Wöltingerode, 

Urf. 38. 

Biſchof Otto von Hildesheim nimmt die Refutation des halben 
Zehnten in Dornten von ben Rittern und Brüdern Ecbert und 
Borchard an, denen Derfelbe von den Söhnen Johanns v. Belt: 

fiede und Wedegos v. Aftvelde, Bürgern in Braunſchweig, be: 
uf Verkaufs an das Klofter Reuwerk anfgefandt war. 

ä Hildesheim 1278. März 25. 

Otto, Dei gratia Hildensemensis episcopus. Quoniam 

omnium habere memoriam pocius est divinitatis quam hu- 
manitatis, conscribi fecimus ea que coram nobis aguntur, 
ne oblivioni tradantur. Hinc est quod tenore presentium 
ad noticiam tam presentium quam futurorum cupimus per- 
venire, quod cum dilecti in Christo prepositus et conven- 
tus Novi Operis in Goslaria medietatem decime in Dhor- 
nete cum omni iure a filiis lohannis de Veltstede, civibus 

in Brunswich, necnon a filiis Wedegonis de Astvelde, ci- 
vibus ibidem, de consensu omnium heredum suorum 

quorum intererat comparassent, et dicti cives ipsam deci- 
mam Echerto et Borchardo, a quibus eam tenebant, con- 
tinuo resignassent, nos, recepta resignatione ipsorum fra- 

trum militum, credentes nil actum, cum quid superesset 
agendum, predictam decimam cum eius proprietate necnon 
cum omni iure et utilitate memorate ecclesie ‘Novi Operis 
in Goslaria de consensu capituli nostri conlulimus propter 
Deum in perpetuum possidendam. Vt autem hec nostra 
collatio firma et inconvulsa perpetuis temporibus perseve- 
ret, presens scriptum inde confectum sigillis nostro et ca- 
pituli nostri fecimus communiri. Testes huius rei sunt 

lohannes maior prepositus, Lippoldus decanus, Volradus 

Montis prepositus, Bernardus de Dorstat, Wernerus pleba- 

er. 
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nus, prepositus Gono, canomiti Hildensemenses; . Ecbertus 

camerarius, Conradas marscalcus, Ernestus pincerna, Lu- 

dolfus de Cramme, Thidericus de Stockem, Aswinus et 
Conradus de Stenberchge, Sifridus de Rutenberchge, mili- 

tes, et alii conplures. Datum Hildensem anno Domini M®. 

CC’. LXXo. VIIIe, VI. Kal. Aprilis. 
Diplomatar von Neuwerk p. 35. 

uf. ‘39. 

Biſchof Otto ‚trägt dem Bropft von Steterburg auf, den Propfi 
von Heiningen zu excommuniciren, weil dieſer, vorgeladen in ſei⸗ 

nem Proceſſe mit dem Propſt von Wöltingerode, nicht erſchienen 
ſei. Hildesheim Nov. 27. Gohne Jahrszahl). 

Otto, Dei gratia Hildensemensis episcopus, dilecto in 
Christo preposito in Stederborch salutem in Domino. Cum 
in causa, que inter prepositum de Woltigerod ex parte 
una et prepositum de Henige parte vertatur ex altera, ‚die 

assignato partibus conparentibus, prepositus de Henige, in- 
nitens ulpote iuris igharus cuidam frivole appellationi, cui 

de .consilio discretorum minime duximus deferendum, a 
iudicio contumaciter recesserit, nos contumacem.iudicantes 

eundem, excommunicationis sentenfiam protulimus contra 
ipsum. Idepque discretioni vestre auctoritate presentium 
iniungimus in virtute sancte obedientie districte precipien- 
tes, quatenus ad ecclesiam in Henige stalim post receptio- 

nem presentium personaliter accedentes, eundem preposi- 
tum in ea excommunicatum publice nuncielis, et precipiafis 

ipsum tam a conventu quam ab. omnibus arlius evilari; 

precipientes etiam conventui, ut usque ad sextam feriam 

ante purificationem prosimam in eadem causa responsalem 
pro se mittant, alioquin preposito in Woltigerod non po- 

terimus iusticiark denegare. _ ‚Datum Hildensem v. Kal. 
Decembpis. — | 

i — Fe Ss 
Original im Archiv zu Heiningen. 

| 
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Be Urf, 40. on 

Biſchof Siegfried. orbnet die Rangverhältniſſe der — und 
P lebane zu Boslar. Goslar 1281. Apr. 5.° 

Vos Dei gratia Siſſridus, Hildeneshemensis ecclesiae episco- 
pus, notum fore volumus universis, quod divina favente gratia, 
dissensio, que diutino tempore inter canonicos sanctorum 

apostolorum Simonis et Iude et plebanos in Goslaria ven- 
tilabatur, per nous et discretos viros est per omnia in ami- 
cicia complanata. Ita tamen ut debita et consueta reve- 
rencia in processionibus et pulsationibus superiori ecclesie 
beatorum apostolorum devote a plebanis cum suis plebibus 

suo tempore servetur. Quam täliter secundum antiquam 
consaetudinem distinguimus, ut in yigilia pasche, et in yi- 

gilia::pentseostes ad: missam et per circulum anni, ‚exceptis 
dedicationibws süis:,. in pulsandlis vosperis et in’ noete pa 
sche’ ac nativitatis: Domini in pulsandis matutinis ſuperio- 
reiht 'bcelesiain “non: pervenianf, et cum diebas specifitatis, 
scilicet in purifioatione beate Marie, in qua eis dabuntur 
corei, in ‚die. palmarum et rogationum et ascensionis ef ad 
partandos: sarenfagps cum suis processionibus. yenerint 

ad. eoclesiam eandem, stabuat in choro apud. decanum 
omnes in .ordine suo, et. quatuor canonici superiores cedent 

eis in. chora ‚prepasiti, et Bic,sup ordine procedent., Die- 

bus etiam pretactis, quibus ad'.sepedictam tenentur venire 
ehelesiam, omnes:missas..suas debent finivisse ante pulsa- 
tipnem. tercie ihidem, ut sic communiter .cum toto popula 

persönaliter procossioni et. misse maioris geclesie possinf 
interesse, Si vero plebani decreverint ob reverenciam. par 
tronorum prefate: ecolesie in .dedicalione et-Simonis et, Jude 
et Matthie personaliter venire, dabitur .eis consolacio tam 

ab: ipsis quam ‚a nobis decreta, scilicet unus solidus, „et 
ante ewangeliumg non, recedent, et qui non venerit, nichil 

recipiet. Iste-preterea tres sollempnitates, utrum eas ser- 

vnre voluerint. neene, .remanebunt in optione plebanorum, 

1, Nachläffig: abgedeist'ihel Leuckfeld Antig. Poeld. p. 299., ‚ur nach 
dem Original gegeben. 

TR ter a > 
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Plebanus itnque Sancti Thome relinquet matrici sue eccle- 
sie dominum Gisonem militem, dominum Bertrammum de 

Bilsten, dominum Hermannum Honestum -et suam uxorem, 

ita quod in nullo ad ipsum respectum habebunt, sed in 
omni iure suo ad predictam ecclesiam immediate specta-- 
bunt. Actum et datum in ecclesia sanctorum apostolorum 
Simonis et Iude in Goslaria, anno Domni Mo. CCo. LXXXIo, 

Non. April. 
(L. S.) 

Original im Archive zu Goslar. 

Urk. 41. 

Bifhof Siegfried von Hildesheim überträgt dem Simon: und Zu: 
dasſtift zu Goslar die Hälfte des Zehnten von Kl. Lengede, 
welche Graf Konrad von Wernigerode dem Biſchof, und Herr 
Johann Ritter genannt von Sudborch, Gaftelan zur Harzburg, 
und fein Sohn Johann: dem Grafen Konrad aufgefandt hatte. 

1282. März 9.* 

In nomine Domini amen. Sifridus, Dei gratia Hilden- 
semensis ecelesie episcopus, omnibus in perpetunm. Eitsi 
ad benefaciendum simus omnibus debitores, potius tamen 
eis tenemur benefacere, qui nöbis magis familiares exi- 
stunt et specialiter sunt commissi: 'Igitur ad perpetuam 
memoriam notum esse volumus tam presentibus quam 

futuris, quod de consensa et benepläcito nostri‘ capituli 

tontulimus ecclesie beatorum apostolorum Symonis et Judo 
et Mathie in Goslaria medietatem decime in Parvo Len- 
gede cum proprietate ipsius pro remedio anime nostre et 
salute in perpetuum possidendam, sperantes ap#d Deum 
pro hac nostra liberalitate nostrerum veniam consequi 
peccatorum. Medietatem autem istam prefate decime no- 
bilis homo Conradus comes in Wernigerod a nobis et a 
nostra in feodo tenuerat ecelesia, nobis voluntarie et libe- 

raliter resignavit. Dominus etiam lohannes - miles: dietus 

*) Nachläffig abgebrudt bei Leudfeld Antig. Poeld. p. 300, bier nad) 

dem Originale gegeben. 
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de Sudborch,: castellanus in Hartesborch, et filius suus Io- 

hannes medietätem dicte decime prefato eomiti Conrado 
voluntarie resignaverunt, quam ab eodem comite in feodo 
tenuerant. Ut autem hec nostra collatio perpetuis tempo- 

ribus inviolabiliier perseveret, presentem litteram sigillis, 
nostro videlicet et nostri capituliÄ, roboratam et communi- 
tam memorate ecclesie sanctoraum apostolorum Symonis et 
Iade et Mathie ad maiorem cautelam et certitudinem du- 
ximus confirmandam. Testes huius nostre collationis sunt 
lohannes maior prepositus, Decanus, Wolradus Montis pre- 
positus, Arneldus de Wereberge, Hogerus scolasticus, 
lohasnes eantor, Bernardaus de Menersem, canonici Hil- 

densemenses; Ecbertus camerarius, Conradus marsoaleus, 

Ernestus pincerna, Aswinus de Stenberge, milites, et alü 
quamplures. . Datum anno Domini MCCLXXXIL VII Idus 
Mareii, indictione decima. 

(L. S.) (L. S.) 
Original im Archive zu Goslar. 

Urf. 42, 

Bifhof Siegfried. von Hildesheim ſchenkt dem. Klofter Reuwerk 7 
Manfen in Gr. Sehlde. 1299. Jul. 8. 

Sifridus, Dei gratia Hildensemensis ecclesie episcopus, 
omnibus hoc scriptum intuentibus salutem in Domino sem- 
piternam. Si universis ad benefaciendum simus debitores, 
eis tamen tenemur specialius, qui ad nos et ad nostram 

cognoscuntur ecclesiam familiarius pertinere et sedula de- 
votione affectum nostre benivolencie promerentur. Ad 

universorum igitur noticiam cupimus pervenire, quod nos 
de cönsensu 'nostri capituli pleno septem mansos sitos in 
maiori villa Seledhe cum omnibus' eoram pertinenciis tam 

in villa quam in campis- ad nostram ecclesiam tunc spe- 
etantes coritulimus dileetis in Christo filiabus abbatisse et 
conventui Novi Operis in Goslaria liberaliter propter Deum 
cum omni iure, quod in bonis illis sibi nostra ecelesia 
vendicavit. Renuncidmus eciam omni exceptioni et omni 
tam juris quam facti auxilio seu beneficio, seu quod nobis 
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seu ecolesie .nostre vel sucesssoribus nostris- contra: diclam 
donationem. aut collationem :quoquomode .competere vide- 
reter vel videbitur in futurum. Üt igitur hec donatio me- 

morie' commendetur et firma manesat stabilitate secura, et 

presentem. paginam inde conscriptam sigillorum nostri et 

ecclesis apiensione. ad ‚cautelam fecimus roborari. Testes 
huius rei sunt Arnoldus decanus, Volradus Monlis sancti 

Mäuricii prepositus, Bernardus scolasticus,. Bernardus can- 

tor, Olte.cellerarius, Fridericus de Adenoys, Thidericus de 

Saldere, Cönradus! de Valkensfene; Borchardus de Drenleve 

et Iohannes frater suus, canenici Hildensemenses ;. Ludol- 

fus et Borchardus milites dioti-de Gramme et ipsorum fhi, 

Eippoldus et Borchardus et Hartbertus, et alii qwamplares 
fide :dignt. Datum et actum anno Domini Me. CCo. XCo. IX, 
octavo. Idus Ialii, in die sanctorum le — sociorum 

eius. 

———— von Ueuwerk p. 38. 

Urk. 43. 

Der Biſchof Siegfried erlaubt dem Propft Friedtich zu Heiningen 
ein Viertel des Zehnten zu Dorftad, weldes fein Klofter von 
weiland dem. Ritter Borhard n, d. Affeburg gekauft hatte, für 

66 Mark an den Propft Johann. von Dorftad zu verkaufen, je⸗ 
„Pod auf bie nächſten 5 Jahre wiederkauflich. 

— Peine 1301. Mätz 21. 

ft Sigkridus, Dei gratia Hildensemensis —— episcopus, 

universis: fidelibus praesentia visuris. vel.audifuris pacem 

et, salutem in Domino sempiternam.. Ne ea quae geruntur 

in tempore simul labantur ‚cum lapsu temporis, poni ‚so- 

lont in lingua testium .et in sèriptura memoriae jieommen- 
dari. Tenore igitur praesealium universis ac singulis pa- 

tefacimus cum gvidentia protestantes, quad. pum nostra 

licentia, beneplacito et assensu dominus Fridericus,. prae- 

posifus. sanclimonialium in Heynipgen, cum consensu 23— 

rundem. vendidit pro sexaginta sex marcis quartam partem 
decimae, quae de allodio, et fructibus clausiro Dorstad . 
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adiacentibus deduci solet, domino Iohanni praeposito eius- 
.dem claustri ad usum sanctimenialium ibidem, quam vide- 
licet quartam partem praedicium coenobium Heyninge 
dadum a bonae memoriae domino, Borchardo de Asseburg 

milite emerat, et nos proprietatem eiasdem nuper: prae- 
digto clanstro Dorstad reepgnoscimas contulisse. Saepe- 
dietus praepositus Autem de Dorstad, ‚mediante consilio 

fautorum et amicorum utriusque antedicli elaustri, saepe- 

dicto: praeposito de Heyninge repromisit huiusmodi vicis- 

situdinem, ut, si infra quinquennium continue futurum 
saepedictam quartam partem decimae ipse vel suus suc- 

cessor reacquirere simili emptione voluerit pro quantitate 
antedicti pretii, scilicet sexaginta sex marcarum, eam sibi 
vendere teneatur. Initium autem quinquennli est anno 
Domini trecentesimo primo in paschmie quarto Nonas Aprilis 
celebrato. 

: Ut autem — contraelus licitus et honestus sine 
irritatione rohar debitum sorciatur, praesentem paginam 
super hoc conscriptam sigilli nosiri appensione duximus 

roborandam. Datum anno Domini millesimo trecentesimo 
Pad; in die S. Benedicti abbatis, in Peyna. 

(L. 8) 
Original im Archive zu Heiningen. 

Urk. 44, 

Bifhof Siegfried v. Hildesheim ſchenkt dem Klofter Reuwerk den 
Schnten eines Rodelands bei Aftfeld, weldes fih auf 5 Manfen 
beläuft und Indago (Hagen) heißt... Hildesheim'1304. Aug. 6. 

. In nomine: Domini, amen. Sifridus,. Dei gratia Hilden- 
semensis ecclesie episcopus, omnibüs in perpetuum. Re- 
cognoscimus per presentes, quod de consensu nostri capi- 
tali decimam cuiusdam novalis prope Astvelde, que Indago 
yocatur, que se extendit ad quinque mansos, ecclesie et 
conventui Novi Operis in Goslaria donavimus propter 
Deum libere et quiete possidendam, ita tamen quod in 
meissa, vigilüs, necnon orationibus post mortem nosiram a 
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convenlu predicto singulis annis memoria peragatur. In 
cuias 'rei festimonium presentem litteram sigillis nostro et 
nostri capituli fecimus roborari. Testes insuper huius 

sunt Heinricus decanus, Bernardus scolasticus, Bernardus 

canter, Otto Montis prepositus, Conradus de Valkensten, 
Ludolfus de Woldenberch, canonici ecclesie nostre Hil- 

densemensis, ef plures aliı fide digni. Datum: Hildensem 

anno Domini Mo. CCCo. quarto, VII. Idus Augausti. 
- Wiplomatar von Beumerk pag. 52. 

urk. 45. 

Viſchof Siegfried von Hildesheim vertauſcht das Patronatrecht in 
Blöthe an Reuwerk gegen das altern. Patronat zu Gr. Mahner 

und 6 Manfen Land zu ——— Hildesheim 1304. Aug. 8 

In nomine Domini, amen. Nos Sifridus, Dei gratia ec- 

clesie episcopus, emnibus in perpetuum. Recognoseimus per 

presentes, quod cum consensu capituli nostri, necnon do- 
mini Volradi de Goslaria, tunc temporis archidiaconi in 
Barem, ecclesiam in Flotede, cuius collatio ad predeces- 
sores nostros et nos usque ad tempus illud pertinuerat, a 
iure archidiaconi per nos primo penitus absolutam, con- 
ventuali ecclesie Novi Operis in, Goslaria auctoritate ordi- 
naria totaliter incorporavimus et univimus cum bonis atti-